П Р О Т О К О Л № 5
дистанционного онлайн заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.03

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 03 декабря 2020 г.

Присутствовали члены совета: О.С. Васютинский, Л.Г._Аскинази, Н.В. Теплова,
А.В. Анкудинов, В.И. Афанасьев, Е.З. Гусаков, В.К. Гусев, А.Н. Зиновьев,
В.А. Картошкин, С.В. Лебедев, А.А. Набережнов, В.Г._Павлов, А.Ю. Попов,
В.А. Рожанский, Н.Н. Розанов, В.Ю. Сергеев, А.С. Смирнов, Г.С. Соколовский,
Н.А. Тимофеев, Ф.В. Чернышев (всего 20 членов совета из 25)

П Р О Г Р А М М А  З А С Е Д А Н И Я:

1. Прием к защите диссертаций на соискание ученой степени доктора наук.

СЛУШАЛИ:
Прием к защите диссертаций на соискание ученой степени доктора наук.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.04.04 — «Физическая электроника» ПОПОВА
Евгения Олеговича на тему: «Методика и результаты исследования многоострийных
полевых эмиттеров большой площади».

Комиссия в составе д.ф.-м.н. В.Г. Павлов, д.ф.-м.н. О.Л. Голубев, д.ф.-м.н. А.Н. Зиновьев
ознакомилась с работой соискателя. Комиссия подготовила заключение по диссертации.
Работу представил член совета д.ф.-м.н. В.Г.Павлов. Диссертация соответствует
специальности 01.04.04 — «Физическая электроника». Материал диссертации достаточно
полно изложен в опубликованных автором работах.

Предлагается назначить ведущей организацией: Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования Санкт-Петербургский
государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина).

Официальными оппонентами утвердить:

Фурсей Г.Н., д.ф.-м.н., проф., Почётный проф. СПбГУТ им. проф. М.А. Бонч-Бруевича

Шешин Е.П., д.ф.-м.н., проф. кафедры вакуумной электроники ФГАОУ ВПО
«Московский физико-технический институт (государственный университет)», г. Москва

Егоров Н.В., д.ф.-м.н., проф., зав. кафедрой моделирования электромеханических и
компьютерных систем ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»

Согласие официальных оппонентов имеется.

Соискателю разрешена публикация автореферата.

Утвержден список рассылки.
Назначить дату защиты 25.03.2021 года

Голосование: за – 20, против – 0, воздержавшихся – 0 .

Председатель совета,
д.ф.-м.н.                                                                                                    О.С. Васютинский

Ученый секретарь совета,
к.ф.-м.н.                                                                                                               Н.В. Теплова